Departement Schule und Sport

Abteilung Schulsozialarbeit
Pionierstrasse 7
8403 Winterthur

Telefon 052 267 40 77

Schulsozialarbeit — Stadt Winterthur

Stadt Winterthur\*\gg\

Ubersicht Schulhaus-Standorte: Schulsozialarbeitertinnen ab Januar 2024

Schulsozialarbeiter*innen Team Seen-Mattenbach

PS Mattenbach

Sek Mattenbach

Sek Blielwiesen

Sek Oberseen

PS Oberseen

PS Tégelmoos

PS Steinacker

PS Aussenwachten Tal/Berg
PS Sennhof

PS Schénengrund

PS Gutschick

Schulsozialarbeiter/in

Moritz Brém/Teamleitung

Petra Bruggmann
Nike Burgsmiiller
Rachel Wittwer
Rachel Wittwer
Tsering Sewo

Katja Weder

Maya Franklin

Maya Franklin
Simona Torr
Jennifer Anthonipillai

Schulsozialarbeiter*innen Team Veltheim-Wiilflingen

079592 1128

079592 1122
079 220 93 46
0795921129
079592 1129
079592 11 32
079194 15 40
079 559 33 02
079 559 33 02
079 864 16 52
07951022 18

moritz.braem@win.ch

petra.bruggmann@win.ch
nike.burgsmueller@win.ch
rachel.wittwer@win.ch
rachel.wittwer@win.ch
tsering.sewo@win.ch
katja.weder2@win.ch
mavya.franklin@win.ch
mavya.franklin@win.ch
simona.torr@win.ch
jennifer.anthonipillai@win.ch

PS Wyden

Sek Hohfurri

Sek Feld

PS Schachen (Di NM/ Fr VM)
PS Schachen (Mo/Mi VM)
PS Langwiesen

PS Ausserdorf

PS Erlen

PS Talhof

PS Wiilflingerstrasse

PS Wiesenstrasse

Schulsozialarbeiter/in
Kerstin Bichsel/Teamleitung

Magdalena Wohifahrt
Denise Fornachon
Denise Fornachon
Andi Gutknecht

Andi Gutknecht

Anke Bronstrup

Anke Bronstrup
Magdalena Wohifahrt
Rona Schweiger
Rona Schweiger

079592 11 20

079592 11 25
079 193 55 59
079193 55 59
079514 3597
079 514 35 97
07959211 30
079592 11 30
079592 1125
079 465 40 76
079 46540 76

kerstin.bichsel@win.ch

magdalena.wohlfahrt@win.ch
denise.fornachon@win.ch
denise.fornachon@win.ch
andi.gutknecht@win.ch
andi.qutknecht@win.ch
anke.broenstrup@win.ch
anke.broenstrup@win.ch
magdalena.wohlfahrt@win.ch
rona.schweiger@win.ch
rona.schweiger@win.ch
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Schulsozialarbeit — Stadt Winterthur

Schulsozialarbeiter*innen Team Oberwinterthu

Schulsozialarbeiter/in

PS Guggenbiihl Irene Meier/Teamleitung 079592 11 27
Sek Wallriiti Jemma Christen 079592 11 21
Sek Wallr(iti (Do) Christoph Jung 079 951 87 47
Sek Rychenberg & PS Talacker Daniela Heierli 0794741513
PS Rychenberg (SH Lindberg) Regula Arnet 07985517 28
PS Zinzikon (Reutlingen/Stadel) Sabine Weiss 079 268 61 43
PS Neuhegi Eugen Gomes 079 193 5558
PS Eulachpark Eugen Gomes 079193 55 58

PS Hegifeld/ Hegi-Dorf

Tina Moricca

0792813271

Schulsozialarbeiter*innen Team Stadt-Toss

irene.meier@win.ch

jemma.christen@win.ch
christoph.jung@win.ch
daniela.heierli@win.ch
regula.arnet@win.ch
sabine.weiss@win.ch
eugen.gomes@win.ch
eugen.gomes@win.ch
tina.moricca@win.ch

Schulsozialarbeiter/in

PS Laubegg Thomas Schiess /Teamleitung 079 193 55 57
Sek Rosenau Lydia Staniszewski 079154 86 10
Sek Heiligberg/ St. Georgen Gabi Lohrmann 079 819 99 46
PS Neuwiesen Gabi Lohrmann 079 819 99 46
PS Rebwiesen Lydia Staniszewski 079154 86 10
PS Altstadt Edith Bohi 0797934048
PS Geiselweid Edith Bohi 079793 4048
PS Eichliacker Gianluca Cavelti 079 843 46 22
PS Gutenberg/Zelgli Gianluca Cavelti 079 843 46 22
PS Téssfeld Andrea Keitel 079592 11 26
PS Brihlberg (Mo. Morgen) Christian Rechenmacher 079932 29 46

Schulsozialarbeiter/in

thomas.schiess@win.ch

lydia.staniszewski@win.ch
gabi.lohrmann@win.ch
gabi.lohrmann@win.ch
lydia.staniszewski@win.ch

edtih.boehi@win.ch
edtih.boehi@win.ch

gianluca.cavelti@win.ch
gianluca.cavelti@win.ch
andrea.keitel@win.ch
christian.rechenmacher@win.ch

Profil. Barbara Egli 079592 11 31

Leitung und SSA-Sekretaria

Funktion Tel.-Nr.

Leitung Vera Vogt 052 267 40 77
Stellvertretung Leitung Kerstin Bichsel 0795921120
Sachbearbeitung Kathrin Heimgartner 052 267 40 63
*Springer SSA Christian Rechenmacher 079932 29 46

barbara.egli@win.ch

E-Mail

vera.vogt@win.ch
kerstin.bichsel@win.ch
kathrin.heimgartner@win.ch
christian.rechenmacher@win.ch
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